
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Pavel Martinec 

Název práce: Příměstské tábory jako trend poslední doby očima organizátorů 

Vedoucí práce: Mgr. Alena Knotková 

Oponent práce: Mgr. Lucie Křivánková, Ph.D. 

Téma práce: aktuální, souvisí se studovaným oborem 

Jazyková stránka práce: překlepy (např. v anotaci,) použití budoucího času v Úvodu, 
formulační neobratnost (str. 9, 12, 38, 48), gramatické chyby ( např. str. 45, 48). 

Práce je zaměřena: na téma související s problematikou volného času dětí v době 
školních prázdnin, téma není v odborném diskurzu často řešeno 

Rozsah práce: 53 stran 

Použitá literatura: aktuální, výtky pouze k využití nevhodného zdroje (Babinet) a 
čerpání z diplomových prácí 

Počet uváděných t i tulů: dostatečné 

Citace v textu: přiměřená 

Formální stránka práce: bez vážnějších nedostatků 

Otázky a témata k diskusi: 

1 .V čem vnímá autor shody a v čem rozdíly organizátorů příměstských táborů? V jaké 
fazi? 

2. V jaké fázi pomohla autorovi osobní zkušenost s pořádáním příměstských táborů? 

3. Jako další směr výzkumu zmiňuje autor výzkum prostředí, což je jistě zajímavé 
Napadlo autora, jakým způsobem by šel výzkum zrealizovat? 

Využitelnost pro praxi: střední 

Cíl práce: V celé práci se vyskytuje pouze jeden cíl. Nechybí zhodnocení splnění cíle. 
Cílem je analyzovat přístupy organizátorů v pořádání příměstských táborů. 

Celkové zhodnocení: V teoretické části se autor zaměřil na tři oblasti (pedagogiku 
volného času, zážitkovou pedagogiku jako současný trend využívaný v táborové 
činnosti a příměstské tábory). Empirické šetření má logickou strukturu, kdy se autor 
zaměřil na tři fáze - přípravu, realizaci a reflexi. K analýze dat využil autor otevřené 
kódování, kdy kategorie kopírovaly dílčí výzkumné otázky. Empirické šetření je 
přehledné, bez větších výhrad. Student pracoval převážně samostatně. Výtku bych 
měla ke kapitole 1.3, která čerpá převážně z jednoho zdroje. Jako nejslabší místo 
bakalářské práce vnímám jazykovou stránku. I přes uvedené nedostatky, práce 
splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. 



Výsledné hodnocení: 

Datum: 5.5.2023 

Podpis vedoucího práce 


